UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN DÂN TỘC

Số:          /TB-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang năm 2024

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Luật Khiếu nại

ngày 11 tháng 11 năm 2011; Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Thông

tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ

quy định quy trình tiếp công dân;

Căn cứ Quyết định số 1/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang.

 Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang thông báo Lịch tiếp công dân năm 2024, như sau:

 1. Lịch tiếp công dân

 Trưởng Ban Dân tộc tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 hằng tháng, nếu

ngày 15 trùng vào ngày nghỉ, ngày Lễ, ngày Tết thì tiếp công dân vào ngày làm

việc liền kề sau đó. Trường hợp do yếu tố khách quan mà không tiếp được vào

các ngày trên thì Trưởng Ban Dân tộc sẽ bố trí tiếp vào ngày khác, ngày cụ thể

sẽ được thông báo trước theo quy định.

Trưởng Ban Dân tộc tiếp công dân đột xuất trong các trường hợp theo quy

định của pháp luật. Ngoài thời gian tiếp công dân của Trưởng ban nêu trên, giao

Chánh Thanh tra Ban phân công công chức Thanh tra Ban tiếp công dân thường

xuyên và báo cáo Trưởng ban theo quy định.

 2. Thời gian và địa điểm tiếp công dân

 - Thời gian: Theo giờ làm việc hành chính trong ngày.

 - Địa điểm: Phòng tiếp công dân - Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang: Tầng 5, nhà

B, Khu liên cơ quan Quảng trường 3/2, Thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

 Giao Chánh Thanh tra Ban cử công chức tham gia cùng Trưởng ban tiếp

công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân theo quy định của pháp luật.

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Ban cử công chức tham gia tiếp công dân khi có

nội dung liên quan. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp đảm bảo các điều kiện,

cơ sở vật chất cần thiết phục vụ công tác tiếp công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Dân tộc (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Dân tộc các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn,

 Lục Nam, Yên Thế;

- Văn phòng HĐND-UBND các huyện Lạng Giang, Tân Yên;

- LĐ Ban, các phòng, đơn vị thuộc Ban;

- Cổng TTĐT Ban Dân tộc;

- Niêm yết theo quy định;

- Lưu: VT, TTr.

TRƯỞNG BAN

Vi Thanh Quyền

		Quyenvt_bdt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-14T08:42:57+0700

		2023-12-14T09:48:31+0700

		2023-12-14T09:48:45+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-14T09:57:00+0700